_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1518.10.2022

Santo André, 18 de outubro de 2022.

Requerimento do Vereador Dr. Wilson Ponce

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 268/2022–G.P. - Proc. 6359/2022, protocolado sob o nº 22200/2022, onde solicita aumento
de rondas ostensivas e periódicas onde está inserta a prioridade de patrulhamento dos Bairros da Vila
Metalúrgica, Utinga e Camilópolis, entre outros locais, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, os Bairros Vila Metalúrgica, Utinga e
Camilópolis já constam na grade de Rondas Ostensivas. Contudo, o inspetor chefe
responsável e as equipes especializadas serão orientados para um maior cuidado nestas
regiões, principalmente nos pontos mais vulneráveis.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFBPCL

		2022-10-25T11:05:34-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881